
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

28 августа 2019 г. № 85 

 
О присвоении звания 
«Почетный гражданин города 
Гродно»  
 

На основании пункта 2 Положения о порядке присвоения звания 

«Почетный гражданин города Гродно», утвержденного решением 

Гродненского городского Совета депутатов от 25 мая 2000 г. № 53, в 

редакции решения Гродненского городского Совета депутатов от 10 

декабря 2003 г. № 35, рассмотрев представление Гродненского городского 

исполнительного комитета, Гродненский городской Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Гродно»: 

1.1. Лукашику Константину Леонидовичу, олимпийскому чемпиону 

(1992 года), участнику олимпийский игр (1996 года, 2000 года, 2004 года, 

2008 года, 2012 года), бронзовому призеру чемпионата мира (1996 года, 

1998 года), серебряному призеру чемпионата Европы 2011 года, за 

высокий профессионализм и высокие спортивные достижения в развитии 

и обучении пулевой стрельбе, высокий авторитет на международной 

арене.  

1.2. Сергейчику Владимиру Михайловичу, руководителю практики 

учреждения образования «Гродненский государственный колледж 

искусств», за многолетний плодотворный труд, творческую, 

педагогическую деятельность, личный вклад в сохранение, развитие и 

пропаганду белорусской национальной культуры. 

2.  Вручить Лукашику К.Л., Сергейчику В.М. нагрудный знак, ленту и 

удостоверение «Ганаровы грамадзянін горада Гродна». 

3. Отделению бухгалтерского учета и отчетности Гродненского 

городского исполнительного комитета выплатить Лукашику К.Л. и 

Сергейчику В.М. единовременное денежное вознаграждение в размере 20 

(двадцать) базовых величин каждому за счет средств, предусмотренных в 

смете Гродненского городского исполнительного комитета на иные 

общегосударственные расходы.   

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Гродненского городского исполнительного 

комитета Кулеша З.В., отдел идеологической работы и по делам молодежи 

Гродненского городского исполнительного комитета, постоянную 

комиссию Гродненского городского Совета депутатов по мандатам, 



вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и местного 

самоуправления.  

 

Председатель Б.В.Федоров 


